

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 5862



MOÇÃO Nº 697/2019

Código: M289828779/5862

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À TV FEMA, PELOS DEZENOVE ANOS DE PROFÍCUA EXISTÊNCIA E ATIVIDADES ININTERRUPTAS EM NOSSA CIDADE

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à **TV FEMA**, pelos dezenove anos de proficua existência atividades ininterruptas em nossa cidade.

Não podería deixar de manifestar o meu reconhecimento à TV FEMA, que no dia 20 de julho do corrente ano estará completando 19 anos de fundação em nossa cidade, com uma programação da mais alta qualidade e com muito profissionalismo de toda equipe.

Fico imensamente feliz com a evolução dessa TV que é tão importante para Assis. São 19 anos de muita competência e de relevantes serviços prestados à coletividade.

Parabenizo essa emissora local pelo trabalho, pois apesar de todas as dificuldades para manter uma TV, os responsáveis e funcionários têm conseguido com muita qualidade e profissionalismo levar informações de nossa cidade aos telespectadores assisenses.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a **TV FEMA** e a aplaude efusivamente pelos *dezenove anos de proficua existência e atividades ininterruptas em nossa cidade*.

Que do deliberado seja dado ciência ao Diretor de nossa homenageada, *Alex Calegaris Monteiro*, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial desta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de julho de 2019.

ELIZETE MELLO DA SILVA - Prof^a Dedé Vereadora - PV



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o
número de proposição 5862.